

Kolbuszowa uczła Dzień Niepodległości



Kolbuszowa uczła Dzień Niepodległości

10 i 11 listopada w Kolbuszowej odbyły się uroczystości patriotyczne związane z 98 Rocznicą Odzyskania Niepodległości. Świętowaniu towarzyszyły wydarzenia sportowe i artystyczne.

10 listopada w Zespole Szkół Nr 1 odbyła się uroczysta Akademia. Uczniowie szkoły zaprezentowali okolicznościowy program słowno-muzyczny pt. "Z miłości do Niepodległości". Po przedstawieniu wręczono nagrody zwycięzcom „Powiatowego Konkursu Interdyscyplinarnego z okazji 98 rocznicy Odzyskania Niepodległości”. Następnie wystąpili laureaci Konkursu Piosenki Patriotycznej. Akademię zakończyły wystąpienia zaproszonych gości.

Wieczorem w Miejskim Domu Kultury po raz kolejny zorganizowano Bal Niepodległościowy. W zabawie wzięło udział kilkadziesiąt mieszkańców. Program imprezy obejmował wspólne śpiewanie pieśni patriotycznych, poloneza oraz zabawę taneczną.

Główne uroczystości odbyły się 11 listopada. Rano ulicami miasta przeszła Orkiestra Dęta Miejskiego Domu Kultury. O godz.10.00 delegacje złożyły kwiaty na grobach Powstańców Listopadowych, Styczniowych, ks. L. Ruczki - Ojca Sybiraków i Legionistów.

Następnie w Kolegiacie p.w. Wszystkich Świętych odprawiona została uroczysta msza św. w intencji Ojczyzny. Po jej zakończeniu w asyście orkiestry, harcerzy, sztandarów zebrani przeszli na kolbuszowski rynek.

Pod pomnikiem poświęconym „Żołnierzom i Bohaterom Walczącym i Poległym za Wolność i Suwerenność Ojczyzny” kwiaty złożyli m.in Zbigniew Chmielowiec Poseł na Sejm RP, Ewa Draus Radna Sejmiku Woj. Podkarpackiego, prezes Związku Sybiraków w Kolbuszowej dr Jan Szadkowski z Franciszkiem Batory, władze powiatowe ze Starostą Józefem Kardysiem, Przewodniczącym Rady Mieczysławem Burkiem i Wicestarostą Wojciechem Cebulą, władze miejskie z Burmistrzem Kolbuszowej Janem Zubą, Przewodniczącym Rady Miejskiej Krzysztofem Wilkiem i Zastępcą Burmistrza Markiem Gilem, sołtysi, funkcjonariusze straży pożarnej, policji, wojska, nadleśnictwa, delegacje szkół, harcerze, przedstawiciele instytucji oraz organizacji społecznych i politycznych.

Po południu Kolbuszowski Klub Nordic Walking zorganizował Marsz Niepodległości. Kilkadziesiąt uczestników przeszło ulicą 11-listopada, przez Rynek, ul. Piłsudskiego na stadion.

13 listopada w hali sportowej Liceum Ogólnokształcącego najmłodszy mieszkańcy gminy Kolbuszowa bawili się na kolejnym Balu Niepodległościowym Przedszkolaka. Organizatorem imprezy był Zarząd Osiedla nr 1, 2, 3, Fundacja na Rzecz Kultury Fizycznej i Sportu, pod patronatem Burmistrza Kolbuszowej.